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ESTADISTICA DEL CENTRO JUDICIAL DE MEDIACION SEDE CAPITAL 
 

 
 

REFERENTE AL MES DE OCTUBRE  DE 2023 
 
 

CANTIDAD DE CAUSAS REMITIDAS POR LOS JUZGADOS 
 
 

 

MES DE OCTUBRE 
 
CANTIDAD 

 
CANT. AUT. 

Juzgado Civil y Comercial N° 13 04 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 1 20 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 2 18 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 3 28 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 4 11 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 5 10 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia N° 6 20 SIN LIMITE 

TOP 02 SIN LIMITE 

UFIC 01 SIN LIMITE 

UFISAR 06 SIN LIMITE 

 

TOTAL 
120  

 

 
 

AUDIENCIAS DE SORTEO:  111 
 

AUDIENCIAS DE MEDIACION:     199 
 

CEDULAS DE NOTIFICACION:    767 
 

RADIODESPACHOS:  241 

OFICIOS LIBRADOS : 202 

PROVIDENCIAS: 289  

 

Del total de Causas Remitidas: 

 
El   89,16 % corresponde a cuestiones de familia (alimentos, responsabilidad parental, cuidado 

Personal, compensaciones económicas).- 

 
El  3,33 % corresponde a causas civiles y comerciales.- 

El  5,83 % corresponde a causas penales 
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DISCRIMINACIÓN DE CAUSAS POR TIPO 

 
 

 

TIPO DE CAUSA CANTIDAD 

INGRESADA 

Abuso Sexual Simple Agravado 01 

Alimentos 80 

Cuidado Personal 08 

Cumplimiento 01 

Daños y Perjuicios 02 

Defraudación 01 

Derecho de Comunicación 11 

Divorcio 02 

Homologación de Convenio 05 

Impedimento de Contacto 01 

Lesiones 04 

Liquidación de la Comunidad 01 

Reivindicación 01 

Lesiones Graves 01 

Desbaratamiento 01 

TOTAL 120 
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DEVUELTOS EN EL MES DE 

OCTUBRE 2023 

 
Discriminación por Juzgado 

 

Juzgados 
 

 

Acuerdo 

 

No 

Acuerdo 

 

Acuerdo. 

Extrajudicial 

 

 
Incomparencia 

 

Negativa a 

Mediar 

 

Falta de 

Localización 

 

 

Otros 

 

Total por 

Juzgado 

 

 
Juzgado Civil y Comercial N° 8 

  

 
 

1 

      

 
_ 

 

 
1 

 

 
Juzgado Civil y Comercial N° 13 

3  1I 

 
2TL 

 
1 

  
2 

     
1 

 
7 

  
 

Juzgado de Familia de la Ciudad de 
Mercedes 

 
2 I 

 
1 

  
2 

     
_ 

 
5 

  
Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 

N° 1 

 

4   3 I 

1 TL 

 
7 

 
2 

 
3 

 
 

3 

  
_ 

 
 

19 

 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 
N° 2 

 

8    7 I 

1 TL 

 
 

7 

 
1 

 
4 

 
3 

 
   

 
 

2 

 
25 

 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 
N° 3 

 

9   7  I 

2 TL 

 
3 

  
1 

 
1 

 
   

 
_ 

 
 

14 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 

N° 4 

 

 
5 I 

 
2 

  
2 

   
_ 

 
9 
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Juzgados 
 

 

Acuerdo 

 

No 

Acuerdo 

 

Acuerdo. 

Extrajudicial 

 

 
Incomparencia 

 

Negativa a 

Mediar 

 

Falta de 

Localización 

 

 

Otros 

 

Total por 

Juzgado 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 

N° 5 

4    3 I 

 
1 TL 

 

 

1 

     

 

1 

 

 

6 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia 

N° 6 

3      2 I 

 
1 TL 

 

 

3 

 
 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 
 

 

9 

 
UFIC de la Ciudad de Mercedes 

  
1 

       
1 

 
 
UFISAR de la Ciudad de Mercedes 

 

1 
 

2 

        
3 

  
 

TOTALES 
30 I 

39     8 TL 

         1 - 

 
29 

 
3 

 
15 

 
8 

 
1 

 
4 

 
99 

 

Referencias:            I= Inicio del Proceso 
TL= Trabada la Litis 

 
Total de expedientes devueltos: 

 

Del total de expedientes devueltos durante el mes el porcentaje de Acuerdos se ubica en el 59,15  % siempre teniendo en cuenta que para la determinación del 
mismo      no se computan aquellos que no han pasado por el proceso de mediación propiamente dicho, esto es: los que finalizan por Incomparencia, Negativa a Mediar, 
Falta se localización y Otros.- 
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